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Protokół Nr 11/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 6 marca 2024 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      Starosta  

2. Anna Leżańska     Wicestarosta 

3. Katarzyna Bilska    ‒ Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski    Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     ‒ Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Nosowicz     Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona     Skarbnik Powiatu 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Olga Łukomska – Starszy inspektor. 

 

Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Zaopiniowanie projektu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwały Rady Powiatu 

Skarżyskiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały o zakazie 



 

2 
 

 

pływania łodziami o spalinowym napędzie mechanicznym, w tym skuterów wodnych, 

na zalewach w Suchedniowie i Mostkach. 

2. Przyjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia Pana 

Bogusława Cioka Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej  

do realizacji projektu „Nie czekaj – zdobądź doświadczenie (II)”. 

3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Powiatu Skarżyskiego na lata 2021 – 2023.  

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Skarżyskim na lata 2021 – 2023.  

5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

6. Sprawy różne. 

 

Ad. pkt 1. Zaopiniowanie projektu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwały Rady 

Powiatu Skarżyskiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały  

o zakazie pływania łodziami o spalinowym napędzie mechanicznym, w tym skuterów 

wodnych, na zalewach w Suchedniowie i Mostkach (załącznik nr 2) 

  Z treścią projektu powyższej uchwały zapoznał zebranych Członek Zarządu – Pan 

Tadeusz Bałchanowski. 

  Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i pozytywnie zaopiniował projekt w/w uchwały. 

 

Ad. pkt 2. Przyjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia 

Pana Bogusława Cioka Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej 

do realizacji projektu „Nie czekaj – zdobądź doświadczenie (II)” (załącznik nr 3) 

 Referująca, Sekretarz Powiatu – Pani Małgorzata Nosowicz poinformowała,  

że przedmiotowa uchwała dotyczy upoważnienia Pana Bogusława Cioka Dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej do realizacji projektu „Nie czekaj – 

zdobądź doświadczenie (II)” w ramach Działania 10.01 programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych  

i poszukujących pracy (projekty MUP/PUP), a w szczególności do: 

1) podpisania wniosku, 
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2) zawarcia umowy na realizację projektu, 

3) podpisywania dokumentów związanych z opracowaniem, wdrażaniem i zarządzaniem 

projektem, 

4) dysponowania środkami finansowymi przekazanymi w ramach projektu i zaciągania 

zobowiązań finansowych do wysokości środków finansowych zagwarantowanych  

w umowie na realizację projektu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął przedmiotową uchwałę. 

 

Ad. pkt 3. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2021 – 2023 (załącznik nr 4) 

Ad. pkt 4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Skarżyskim na lata 2021 – 2023 (załącznik nr 5) 

  Z powyższymi dokumentami zapoznała zebranych Wicestarosta – Pani Anna 

Leżańska. 

  Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął w/w sprawozdania. 

 

Ad. pkt 5. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu 

Wicestarosta – Pani Anna Leżańska zapoznała zebranych z przygotowanymi przez 

Dyrektora Centrum Obsługi Placówek w Skarżysku-Kamiennej zmianami w Regulaminie 

Organizacyjnym Centrum Obsługi Placówek, Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej  

nr 1 „Przystań1” oraz Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej nr 2 „Przystań2” (pismo 

w sprawie stanowi załącznik nr 6). 

Zarząd Powiatu zatwierdził w/w zmiany. Jednocześnie, Zarząd zobowiązał Zespół 

ds. Polityki Społecznej i Senioralnej do przygotowania stosownej uchwały. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił pismo Dyrektora ZDP 

zawierające prośbę o zwiększenie środków finansowych na zadanie: „Remonty cząstkowe 

nawierzchni bitumicznych dróg powiatowych na terenie powiatu skarżyskiego”  
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w kwocie 760 000,00 zł. (załącznik nr 7). 

 Członek Zarządu wyjaśnił, że w dniu 23.02.2024 r. Zamawiający Powiat Skarżyski 

reprezentowany przez Zarząd Dróg Powiatowych dokonał otwarcia ofert na realizację  

w/w zadania. Oferty z najniższą kwotą przewyższają środki w budżecie zamawiającego 

zaplanowane na realizację inwestycji. 

 W toku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu wskazał, iż brakujące środki 

zabezpieczy po otrzymaniu środków finansowych na realizację remontów w Gminie Łączna  

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego oraz z Gminy Łączna. Powiat 

będzie mógł uwolnić własne środki zaangażowane na te remonty i przeznaczyć je na remonty 

cząstkowe. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, iż w związku  

z upływem okresu powierzenia funkcji dyrektora oraz planowanym przeprowadzeniem 

konkursów na kandydata na stanowisko dyrektora w Zespole Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej Wydział Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu  

i Turystyki zwraca się o wytypowanie czterech przedstawicieli organu prowadzącego  

do pracy w komisji konkursowej (załącznik nr 8).  

 Członek Zarządu zwróciła się również z prośbą o podjęcie decyzji w sprawie 

dotyczącej miejsca zamieszczenia ogłoszenia. Dodała, iż zgodnie z obowiązującym 

Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 roku w sprawie 

regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, publicznej szkoły 

podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej placówki oraz trybu pracy 

komisji konkursowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1428) informację o ogłoszeniu konkursu organ 

prowadzący publiczne przedszkole, publiczną szkołę lub publiczną placówkę zamieszcza  

na swojej stronie internetowej i w miejscu ogólnodostępnym w swojej siedzibie lub w inny 

zwyczajowo ustalony sposób. Informację o ogłoszeniu konkursu można zamieścić również  

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej kuratorium oświaty właściwego dla siedziby 

przedszkola, szkoły lub placówki oraz w dzienniku o zasięgu wojewódzkim (§ 1 ust. 5 i 6 

w/w rozporządzenia). Jednocześnie, zwróciła się do Zarządu z prośbą o podjęcie decyzji 

dotyczącej sposobu składania ofert. Wyjaśniła, że Rozporządzenie dopuszcza również 

składanie ofert w postaci elektronicznej, która powinna być opatrzona kwalifikowanym 
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podpisem elektronicznym albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP  

i zawierać elektroniczne kopie dokumentów wymaganych jako załączniki do oferty. 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu zdecydował, iż do pracy  

w komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych oddelegowani zostaną: 

 Naczelnik Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki –  

Renata Pacek ― przewodniczący komisji, 

 Główny specjalista w Wydziale Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu  

i Turystyki – Irmina Stochmal – Buczek,  

 Sekretarz Powiatu – Małgorzata Nosowicz, 

 Główny Specjalista w Zespole ds. Obsługi Zarządu Powiatu i Kadr –  

Karina Wiśniewska. 

Jednocześnie, Zarząd Powiatu uznał, iż ogłoszenie o konkursie powinno zostać 

zamieszczone na stronie internetowej i w miejscu ogólnodostępnym Starostwa Powiatowego 

oraz stronie Biuletynu Informacji Publicznej kuratorium oświaty właściwego dla siedziby 

szkoły. Równocześnie, Zarząd Powiatu wykluczył możliwość składania ofert drogą 

elektroniczną.  

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z pismem 

Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 9) zawierającym prośbę o wszczęcie 

procedury zmiany w § 5 pkt 2 Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych, 

dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym, dodatków: motywacyjnego, 

funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia stanowiącym 

załącznik do uchwały Nr 170/XXII/2020 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 25 czerwca 

2020r. i zwiększenie maksymalnej kwoty dodatku motywacyjnego dyrektora szkoły. 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu uznał za zasadne wszczęcie 

procedury celem wprowadzenia zmian, o które wnioskuje Dyrektor I LO. 
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Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że I Liceum 

Ogólnokształcące wraz ze Stowarzyszeniem „Erbel – Szkoła Przyszłości” przystępuje  

do projektu zorganizowanego przez Muzeum Historii Polski pod tytułem „Przywróćmy 

pamięć. Śladem społeczności żydowskiej w mojej miejscowości”, który trwać będzie  

od 30.02.2024r. do 06.11.2024r. 

Pani Katarzyna Bilska dodała, że całkowity przewidywany koszt realizacji zadania 

będzie wynosił 69 400,00 zł, wnioskowana wysokość dofinansowania ze środków 

pozostających w dyspozycji Muzeum Historii Polski 55 450,00 zł, a wkład własny wynosi 

13 950,00 zł. Poinformowała, że Dyrektor zwraca się z prośbą o pokrycie wkładu własnego 

(pismo w sprawie stanowi załącznik nr 10). 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku 

Dyrektor I LO. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska zapoznała zebranych z pismem 

Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego zawierającym prośbę o zwiększenie planu 

finansowego w dziale 801, rozdziale 80120, § 4270 na kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem 

na remont parkingu (załącznik nr 11). 

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Jako źródło 

finansowania Zarząd wskazał budżet Wydziału EK. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że Dyrektor Zespołu 

Szkół Samochodowo – Usługowych zwróciła się z prośbą o dokonanie zmian w planie 

finansowym jednostki na 2024 rok (załącznik nr 12). 

Następnie wyjaśniła, że zwiększenie w § 4300 (80115) związane jest z koniecznością 

zabezpieczenia środków finansowych na przeprowadzenie kabli do monitoringu, które należy 

położyć w czasie trwania budowy boisk, ponieważ po zakończeniu budowy nie będzie  

to możliwe.  

 Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. 
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Z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych zawierającym prośbę  

o wyrażenie zgody na zawarcie umowy z firmą Schrack Technik Polska Sp. z o.o.  

na współpracę w zakresie szkoleń dla nauczycieli i uczniów w zawodzie elektryk i elektronik 

oraz uzyskanie doposażenie szkoły w narzędzia, materiały, przyrządy i pomoce naukowe 

przydatne do realizacji programu nauczania (załącznik nr 13) zapoznała zebranych Członek 

Zarządu – Pani Katarzyna Bilska. 

Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie w/w 

umowy. 

 

 

Z pismem Stowarzyszenia „Nasz Rejów” w sprawie sfinansowania druku 300 sztuk 

ulotek za kwotę około 300,00 zł brutto (załącznik nr 14) zapoznał zebranych Starosta – Pan 

Artur Berus. 

Następnie przedstawił próbny projekt wydruku ulotki, wyjaśniając, że będą one 

wykorzystane dla propagowania działań proekologicznych Stowarzyszenia. 

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek. Jako źródło 

finansowania Zarząd wskazał budżet Wydziału OS. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poinformowała, że mieszkanka 

Skarżyska-Kamiennej zwróciła się do Zarządu z prośbą o pomoc w wydaniu książki  

pt. „Moc Imion” poprzez zakup pewnej ilości egzemplarzy z przeznaczeniem na cele 

promocyjne (pismo w sprawie stanowi załącznik nr 15). 

 Pani Katarzyna Bilska wyjaśniła, że powyższa publikacja przeznaczona jest dla ogółu 

czytelników. Zawiera dwieście siedemdziesiąt fraszek o imionach oraz polskie przysłowia  

z imionami.  

 W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu wskazał potrzebę 

uszczegółowienia o zakup jakiej ilości publikacji i za jaką kwotę wnioskuje autorka książki. 

 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił pismo Sądu 

Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej dotyczące prośby o wydzielenie dwóch miejsc 

parkingowych zlokalizowanych na wprost wejścia głównego do budynku sądu od strony  
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ul. Krasińskiego. Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej 

poinformował o wprowadzonych w 2018 roku zmianach w organizacji ruchu, polegających 

na wyznaczeniu dziesięciu zastrzeżonych miejsc parkingowych przeznaczonych dla pojazdów 

obsługi sądu. Lokalizacja powyższych miejsc była zaakceptowana przez sąd  

(załącznik nr 16). 

Następnie, Pan Tadeusz Bałchanowski wskazał, że wyznaczenie dodatkowych miejsc 

postojowych wymaga sporządzenia projektu uzupełniającego do Projektu Stałej Organizacji 

Ruchu, który winien być wykonany przez Sąd Rejonowy w Skarżysku-Kamiennej.  

W związku z powyższym ZDP w Skarżysku-Kamiennej zwrócił się z prośbą o podjęcie 

decyzji w przedmiotowej sprawie.   

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył 

przedmiotowy wniosek. Jednocześnie Zarząd wskazał, że sporządzenie projektu 

uzupełniającego do Projektu Stałej Organizacji Ruchu leży po stronie wnioskodawcy, tj. Sądu 

Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej. 

 

Ad. pkt 6. Sprawy różne 

W nawiązaniu do wyciągu z protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego  

z dnia 14 lutego 2024 roku dotyczącym kontynuacji budowy ciągu pieszo-rowerowego  

w ciągu drogi powiatowej 1758T (0578T) – ul. Kamieniczki w Parszowie, od granicy 

powiatów starachowickiego i skarżyskiego do okolic zapory na zalewie w Mostkach, 

Członek Zarządu – Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że Miasto i Gmina 

Suchedniów negatywnie rozpatrzyło prośbę o partycypację w kosztach realizacji w/w 

przedsięwzięcia. 

W toku przeprowadzonej dyskusji, Zarząd Powiatu podjął decyzję, że środki  

na realizację powyższego zadania zabezpieczone zostaną z refundacji wydatków 

poniesionych na realizację przedsięwzięcia pn. „Modernizacja boiska wielofunkcyjnego 

typu Moje boisko – Orlik 2012 przy Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku - 

Kamiennej”. 
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Na tym zakończono posiedzenie. 

 

 

          Protokołowała                                                                   Przewodniczący Zarządu 

          Olga Łukomska                             Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska………………………….. 

2. K. Bilska……………………………… 

3. T. Bałchanowski……………………… 

4. A. Ciok……………………………….. 

 

Załączników: 15 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu, 

Załącznik nr 2 – projekt Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uchwały Rady Powiatu 

Skarżyskiego w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały o zakazie pływania 

łodziami o spalinowym napędzie mechanicznym, w tym skuterów wodnych, na zalewach  

w Suchedniowie i Mostkach, 

Załącznik nr 3 –  uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie upoważnienia Pana 

Bogusława Cioka Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej  

do realizacji projektu „Nie czekaj – zdobądź doświadczenie (II)”, 

Załącznik nr 4 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 05.03.2024r., 

Załącznik nr 5 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 05.03.2024r., 

Załącznik nr 6 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 01.03.2024r., 

Załącznik nr 7  pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 26.02.2024r., 

Załącznik nr 8  pismo Wydziału Edukacji, Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 

04.03.2024r., 

Załącznik nr 9  pismo I Liceum Ogólnokształcącego z dnia 04.03.2024r., 

Załącznik nr 10  pismo I Liceum Ogólnokształcącego z dnia 04.03.2024r., 

Załącznik nr 11  pismo I Liceum Ogólnokształcącego z dnia 22.02.2024r., 

Załącznik nr 12  pismo Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych z dnia 29.02.2024r., 
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Załącznik nr 13  pismo Zespołu Szkół Technicznych z dnia 21.02.2024r., 

Załącznik nr 14  pismo Stowarzyszenia „Nasz Rejów” z dnia 05.03.2024r., 

Załącznik nr 15  pismo mieszkanki Skarżysko-Kamienna z dnia 28.02.2024r. 

Załącznik nr 16 – pismo Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 27.02.2024r. 


